ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N.º 918/2025

Nomeia a Mesa Diretora e os membros
representantes do Setor Público, e homologa os
membros indicadospelos Prestadores de
Serviços, Trabalhadores Privados e Usuários,
para o Conselho Municipal de Saúde, revogando
o Decreto nº 473/2025.

O Prefeito do Município de Campo Magro – Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o
artigo 7º, Parágrafo 2º, Lei nº 257/2003 e artigo 10º do
Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde,

D E C R E T A

Art.1º - Nomeia os membros para composição da Mesa
Diretora e os representantes do Setor Público, e homologam os
membros indicados de Prestadores de Serviços, Trabalhadores
de Saúde (Público) Trabalhadores Privados e Usuários para
comporem o Conselho Municipal de Saúde.

I. Mesa Diretora:
a) Thiago Murilo de Lima – Presidente;
b) Sabrina Franciele de Souza – Vice-Presidente;
c) Evelyn Suiane da Cruz – Primeira Secretária;
d) Delurdes do Rocio Ribas Machado – Segunda Secretária.

II. Representantes do Governo Municipal:
a) Celma Cristina Palmério Reichert – Titular;
b) Tatiana Kelly Farias Lemos Sabatoski – Suplente.
c) Thiago Murilo de Lima – Titular;
d) Flavio Machinhevis – Suplente.

III. Representantes dos Prestadores de Serviços:
a) Jucilda Aparecida Machado – Titular;
b) Suelen Cequinel Moraes – Suplente.

IV. Representantes dos Trabalhadores de Saúde – Setor
Público:
a) Carla Cristina Medeiros – Titular;
b) Daniele dos Santos Cordeiro – Suplente;
c) Claudia De Fatima Dalazuana – Titular;
d) Edson Felipe Antônio – Suplente;
e) Clarice Rodrigues de Souza –Titular;
f) Beatriz Sponholz Oliveira – Suplente.

V. Representantes de Usuários:
a) Evelyn Suriane Cruz – Titular;
b) Marilza Laureano Santiago Gagola – Suplente;
c) Delurdes do RocioRibas Machado –Titular;
d) Débora Menegusso –Suplente;
e) Sabrina Franciele de Souza – Titular;
f) Rosangela Ramos Soares da Silva –Suplente;
g) Elizabete de Fatima Pianaro Chiarello –Titular;
h) Sebastiana da Silva Ferreira – Suplente;
i) Rosemari Ribas Darat – Titular;
j) Joselia Machado Costa –Suplente.
k) Josiane Mariano da Silva Valente – Titular;
l) Jeanine Ferreira – Suplente.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação
e revoga o Decreto 473/2025.

Paço Municipal de Campo Magro,  Em 05 de novembro de
2025.

RILTON BOZA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Isabel Cristine da Paixao Azevedo Marques

Código Identificador:99384366

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 06/11/2025. Edição 3401
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/